
ЗАТВЕРДЖЕНО​
Наказ Міністерства ​
економічного розвитку і торгівлі України​
11 січня 2012 року № 24​
(у редакції наказу ​
Міністерства економіки України​
від 27 вересня 2023 року № 14351) 

Форма № 3 

 
ДЕРЖАВНА СЛУЖБА УКРАЇНИ ​

З ПИТАНЬ БЕЗПЕЧНОСТІ ХАРЧОВИХ ПРОДУКТІВ ​
ТА ЗАХИСТУ СПОЖИВАЧІВ 

_____________________________________________________________________________ 
(найменування органу державної влади або його територіального органу, місцезнаходження, ​

номер телефону та адреса електронної пошти)  

Постанова ​
про накладення штрафу за порушення законодавства ​

про захист прав споживачів 
«___» __________ 20___ року                                                                                  № ________ 

Перевіркою стану дотримання законодавства про захист прав споживачів у  
_____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 

(повне найменування суб’єкта господарювання, місцезнаходження або прізвище, власне ім’я, по батькові 
(за наявності) фізичної особи — підприємця, місце проживання, код згідно з ЄДРПОУ, або реєстраційний 

номер облікової картки платника податків, або серія (за наявності) та номер паспорта, ким та коли його 
видано (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного 
номера облікової картки платника податків, повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають 

відмітку в паспорті) 

на підставі акта від «___» ___________ 20___ року № _____ встановлено: 
_____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 

(перелік порушень, за які статтею 23 Закону України​
«Про захист прав споживачів» передбачена відповідальність) 

Керуючись статтями 23 і 26 Закону України «Про захист прав споживачів» та Порядком 
накладення стягнень за порушення законодавства про захист прав споживачів, 
затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 17 серпня 2002 року № 1177, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. За ______________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 



_____________________________________________________________________________ 
(перелік порушень, за які статтею 23 Закону України «Про захист прав споживачів» передбачена 

відповідальність) 

застосувати до ________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 

(найменування юридичної особи або прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) фізичної особи — 
підприємця) 

штраф у розмірі _____________________________________________________ гривень. 
(сума словами) 

Постанова підлягає виконанню з моменту її винесення. 
2. Зобов’язати ______________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
(найменування юридичної особи або прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) фізичної особи — 

підприємця) 

у 15-денний строк після отримання постанови сплатити в установленому порядку штраф 
у зазначеному розмірі до державного бюджету _____________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________. 

(код платежу, номер рахунка, одержувач платежу, код згідно з ЄДРПОУ) 

3. Відповідно до пункту 6 Порядку накладення стягнень за порушення законодавства 
про захист прав споживачів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
17 серпня 2002 року № 1177, суб’єкту господарювання протягом трьох днів після сплати 
штрафу письмово повідомити Державну службу України з питань безпечності харчових 
продуктів та захисту споживачів або її територіальний орган, який наклав штраф, 
зазначивши номер та дату платіжного доручення, за яким сплачено штраф. 

У разі невиконання порушником постанови в зазначений строк сума штрафу стягується 
в установленому законодавством порядку. 

Постанова набирає чинності з «___» _____________ 20___ року та може бути 
пред’явлена до виконання протягом трьох місяців з дня набрання нею чинності. 

4. Відділу (сектору) _________________________________________________________ 
(назва структурного підрозділу органу державної влади або його територіального 

органу) 
 

установити контроль за виконанням цієї постанови. 
5. Постанову може бути оскаржено суб’єктом господарювання до Державної служби 

України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів або до суду. 

​___________________________________                               М. П. _____________________ 
​(прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності)                                                                     (підпис) 
     та посада особи, яка прийняла постанову) 

Відмітка про вручення постанови суб’єкту господарювання 

___________________ 
(дата) 

__________________ 
(підпис) 

__________________________________________ 
(прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) ​

керівника суб’єкта господарювання ​
або уповноваженої ним особи / фізичної особи — ​

підприємця чи її представника) 

 
Відмітка про надіслання постанови суб’єкту господарювання рекомендованим листом. 
 



Постанову надіслано через відділення поштового зв’язку № ___  ______  ____________ 
                                                                                                                                             (дата)    (підпис посадової​
                                                                                                                                                               особи органу​
                                                                                                                                                            державної влади​
                                                                                                                                                                   або його​
                                                                                                                                                            територіального​
                                                                                                                                                                     органу) 

Сплачено ___________________________________________________________________ 
(дата, сума, реквізити платіжних документів) 

Директор департаменту ​
регуляторної політики та підприємництва                          ​Олександр ПАЛАЗОВ 

 

 

{Форма Постанови в редакції Наказу Міністерства економіки № 14351 від 
27.09.2023} 


